PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

DECRETO Nº 025/2024

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE

E LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto na Lei Municipal 1.609/98;

Considerando a necessidade de organização, ampliação,

dinamização e aperfeiçoamento das atividades do Conselho de

Esporte e Lazer;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal de

Esporte e Lazer do Município de Iúna:

I – Representantes dos Professores de Educação Física no Município:

 Leandro da Silva Ribeiro (Titular);

 Emerson Bonzi Silva (Suplente);

II - Representantes dos estudantes:

 David Monteiro Almeida (Titular);

 Pablo Furtado (Suplente);

III – Representantes do Esporte Armador:

 Clodoaldo Tarcisio da Costa (Titular);

 Valdeci Almeida Abreu (Suplente);

IV – Representantes de Clubes Recreativos:

 Fernandes Pinheiro (Titular);

 Adson Silva Souza (Suplente);

V – Representantes da Associação Comunitária:

 Raíssa Correia Rosa (Titular);

 João Francisco Rodrigues (Suplente);

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

VI - 05 (cinco) representantes do Poder Público:

 Witalo Jose Soares (Titular);

 José Alves Fragoso (Suplente);

 Liliane Souza Pereira (Titular);

 Roseli Rodrigues de Lima (Suplente);

 Mateus Silveira Gomes Sonsin de Oliveira (Titular);

 Creuza Ferreira Rodrigues (Suplente);

 Mateus Adriano Lemos Gomes (Titular);

 Luana Balma Carrastro (Suplente);

 José Mario Nascimento Saloto (Titular);

 Camila Batista de Aguiar (Suplente);

VII – Secretária Municipal de Educação e Esporte:

 Edna Viana da Fonseca;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna/ES, aos vinte dias do mês de março do ano de

dois mil e vinte e quatro (20/03/2024).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 17h00m do dia 20/03/2024.

Breno Vinícius da Silva Oliveira

           Chefe de Gabinete

		2024-03-20T10:43:30-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-03-20T10:43:40-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2024-03-20T10:43:51-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700